



Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.....	2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO	2
ADJ - TOMADA DE PREÇOS - Nº 012/2023 - CPL	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
ATA SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	2
ATA SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026 2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	6
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	8
HOM - TOMADA DE PREÇOS - Nº 012/2023 - CPL.....	8
HOM. - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2023	8
HOM. - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2023	8
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	9
EXT. - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023 – CPL.....	9

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ - TOMADA DE PREÇOS - Nº 012/2023 - CPL

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2023 - CPL. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para A Reforma De Escolas Públicas Municipais Na Sede E Zona Rural Do Município De Sítio Novo - MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será acordo com o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R\$ 581.401,81 (quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos e um reais, oitenta e um centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, ADJUDICO o objeto a empresa: CONSTRUCAO SERVICOS MIL LTDA CNPJ N °: 21.322.257/0001-30 Sítio Novo (MA), 12 de Janeiro de 2024 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: \$jzm32tYEEYx

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo – MA neste ato representada por sua Presidente/Pregoeira, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeada por meio da PORTARIA Nº 1.584/2023-GP, de 01 de Setembro de 2023, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2024 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 27/12/2023, Processo Administrativo nº 071/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de artigos de malharia da Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 023/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. DO QUANTITATIVO ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD POR ORGAO PARTICIPANTE QTD POR ORGAO NÃO PARTICIPANTE 1 Boné , em políbrim com regulador, fivela, tamanho único, em cores variadas, serigrafado. UND. 300 1500 2 AVENTAL - tecido atóxicas merendeiras padronizadas cores variadas c/ manga 3/4, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 250 1250 3 BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura cores variadas e Serigrafada. UND. 200 1000 4 BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro, (lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia. UND. 120 600 5 BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão cores variadas (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17. UND. 30 150 6 CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - confeccionado em malha piquet c/ bordado exclusivo na parte frontal em cores a variadas, composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado. UND. 600 3000 7 CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 3000 15000 8 CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 1600 8000 9 CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 1500 7500 10 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e



Serigrafada. UND. 3000 15000 11 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 1400 7000 12 CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada UND. 300 1500 13 CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atras em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada UND. 300 1500 14 COLETES - em tecido brim, cores variadas talas localizadas logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas e Serigrafado. UND. 400 2000 15 COLETES - Dupla Face UND. 400 2000 16 CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas, cores variadas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado. UND. 300 1500 17 LENÇOL - em algodão cru 100%, cores variadas 1,60x2,5 e Serigrafada. UND. 500 2500 18 LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elástico 100% , cores variadas 1,60x2,5 e Serigrafado. UND. 400 2000 19 CONJUNTO UNISEX DE CALÇA E CAMISA MANGA CURTA, tecidos em Brim, Tamanhos: PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado. UND. 300 1500 20 PANO PARA BIOMBO-1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada. UND. 300 1500 21 SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, cores modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG. UND. 300 1500 22 TOUCA UNISEX - cor branca, confeccionada em Oxford. Tamanho: P, M, G. UND. 1000 5000 23 UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA 1 - MANGA LONGA, Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G- GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado. UND. 300 1500 24 BOTA ALTA PERFORMANCE, com cano baixo, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno. UND. 100 500 25 BOTA TIPO COTURNO, PADRÃO SAMU, em Couro, Cano Alto, solado em Borracha, Preto, UNISEX UND. 50 250 26 CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda serigrafada. UND. 80 400 27 CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30. UND. 80 400 28 BONÉ SAMU na cor azul marinho, em polibrim com regulador com fivela, modelo olímpico, logomarca do SAMU 192 na frente, com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho único UND. 50 250 29 CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop. UND. 50 250 30 MOCHILA PADRÃO SAMU (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul, 1 Laranja). UND. 20 100 31 MACACAO PADRAO SAMU Rip Stop UND. 40 200 32 Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro e 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela secretaria. UND. 50 250 33 CAMISETA MANGA LONGA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, em cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada UND. 500 2500 34 JALECO EM BRIM TAM DIVERSOS UND. 300 1500 35 CALÇA EM BRIM TAM DIVERSOS UND. 300 1500 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta. ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. V. UNIT. V. TOTAL 1 Boné , em polibrim com regulador, fivela, tamanho único, em cores variadas, serigrafado. UND. 300 36,00 10.800,00 2 AVENTAL - tecido atóxicas merendeiras padronizadas cores variadas c/ manga 3/4, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 250 130,00 32.500,00 3 BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura cores variadas e Serigrafada. UND. 200 76,00 15.200,00 4 BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro, (lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia. UND. 120 290,00 34.800,00 5 BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão cores variadas (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17. UND. 30 270,00 8.100,00 6 CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - confeccionado em malha piquet c/ bordado exclusivo na parte frontal em cores a variadas, composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado. UND. 600 100,00 60.000,00 7 CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 3000 75,00 225.000,00 8 CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 1600 75,00 120.000,00 9 CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 1500 77,00 115.500,00 10 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 3000 82,00 246.000,00 11 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 1400 82,00 114.800,00 12 CAMISOLA FECHADA -





Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada UND. 300 115,00 34.500,00 13 CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atrás em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada UND. 300 115,00 34.500,00 14 COLETES - em tecido brim, cores variadas talas localizadas logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas e Serigrafado. UND. 400 130,00 52.000,00 15 COLETES - Dupla Face UND. 400 135,00 54.000,00 16 CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas, cores variadas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado. UND. 300 225,00 67.500,00 17 LENÇOL - em algodão cru 100%, cores variadas 1,60x2,5 e Serigrafada. UND. 500 170,00 85.000,00 18 LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elástico 100% , cores variadas 1,60x2,5 e Serigrafado. UND. 400 186,00 74.400,00 19 CONJUNTO UNISEX DE CALÇA E CAMISA MANGA CURTA, tecidos em Brim, Tamanhos: PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado. UND. 300 250,00 75.000,00 20 PANO PARA BIOMBO-1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada. UND. 300 117,00 35.100,00 21 SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, core modeloa combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG. UND. 300 102,00 30.600,00 22 TOUCA UNISEX - cor branca, confeccionada em Oxford. Tamanho: P, M, G. UND. 1000 78,00 78.000,00 23 UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA 1 - MANGA LONGA, Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G- GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado. UND. 300 295,00 88.500,00 24 BOTA ALTA PERFORMANCE, com cano baixo, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno. UND. 100 106,00 10.600,00 25 BOTA TIPO COTURNO, PADRÃO SAMU, em Couro, Cano Alto, solado em Borracha, Preto, UNISEX UND. 50 950,00 47.500,00 26 CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda serigrafada. UND. 80 90,00 7.200,00 27 CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30. UND. 80 102,00 8.160,00 28 BONÉ SAMU na cor azul marinho, em polibrim com regulador com fivela, modelo olímpico, logomarca do SAMU 192 na frente, com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho único UND. 50 110,00 5.500,00 29 CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop. UND. 50 505,00 25.250,00 30 MOCHILA PADRÃO SAMU (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul, 1 Laranja). UND. 20 480,00 9.600,00 31 MACACAO PADRAO SAMU Rip Stop UND. 40 755,00 30.200,00 32 Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro e 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela secretaria. UND. 50 3.130,00 156.500,00 33 CAMISETA MANGA LONGA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, em cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada UND. 500 114,00 57.000,00 34 JALECO EM BRIM TAM DIVERSOS UND. 300 150,00 45.000,00 35 CALÇA EM BRIM TAM DIVERSOS UND. 300 150,00 45.000,00 VALOR TOTAL 2.139.310,00 2.3. Dados dos fornecedores classificados CNPJ/MF nº: 29.872.242/0001-57 Razão Social: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA Endereço: Rua Quatro, nº 6, Quadra 36, Cidade Nova, Imperatriz-MA CEP: 65.927-000 Telefone: (99) 99128-9107 Fax: Endereço Eletrônico: elizania_bandeira@hotmail.com Representante: Walberto Sousa Rocha RG nº: 033321832007-5 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA CPF nº 056.776.983-69 2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 2.5. Do quantitativo por órgão participante ITEM DESCRIÇÃO UND. SEPLAN SEMED SEMUS SEDES 1 Boné , em polibrim com regulador, fivela, tamanho único, em cores variadas, serigrafado. UND. 120 40 100 40 2 AVENTAL - tecido atóxicas merendeiras padronizadas cores variadas c/ manga 3/4, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 0 120 90 40 3 BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura cores variadas e Serigrafada. UND. 0 0 200 0 4 BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro, (lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia. UND. 0 0 120 0 5 BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão cores variadas (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17. UND. 0 0 30 0 6 CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - confeccionado em malha piquet c/ bordado exclusivo na parte frontal em cores a variadas, composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado. UND. 250 100 150 100 7 CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 900 800 800 500 8 CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores





variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 550 400 400 250 9 CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 500 400 400 200 10 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 900 800 800 500 11 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. UND. 400 400 400 200 12 CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada UND. 0 0 300 0 13 CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atras em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada UND. 0 0 300 0 14 COLETES - em tecido brim, cores variadas talas localizadas logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas e Serigrafado. UND. 100 100 150 50 15 COLETES - Dupla Face UND. 100 100 150 50 16 CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas, cores variadas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado. UND. 0 0 300 0 17 LENÇOL - em algodão cru 100%, cores variadas 1,60x2,5 e Serigrafada. UND. 0 0 500 0 18 LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elástico 100% , cores variadas 1,60x2,5 e Serigrafado. UND. 0 0 350 50 19 CONJUNTO UNISEX DE CALÇA E CAMISA MANGA CURTA, tecidos em Brim, Tamanhos: PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado. UND. 100 0 200 0 20 PANO PARA BIOMBO-1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada. UND. 0 0 300 0 21 SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, core modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG. UND. 100 0 200 0 22 TOUCA UNISEX - cor branca, confeccionada em Oxford. Tamanho: P, M, G. UND. 0 600 400 0 23 UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA 1 - MANGA LONGA, Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G- GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado. UND. 100 80 70 50 24 BOTA ALTA PERFORMANCE, com cano baixo, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno. UND. 70 0 30 0 25 BOTA TIPO COTURNO, PADRÃO SAMU, em Couro, Cano Alto, solado em Borracha, Preto, UNISEX UND. 0 0 50 0 26 CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda serigrafada. UND. 0 0 80 0 27 CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30. UND. 0 0 80 0 28 BONÉ SAMU na cor azul marinho, em polibrim com regulador com fivela, modelo olímpico, logomarca do SAMU 192 na frente, com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho único UND. 0 0 50 0 29 CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop. UND. 0 0 50 0 30 MOCHILA PADRÃO SAMU (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul, 1 Laranja). UND. 0 0 20 0 31 MACACAO PADRAO SAMU Rip Stop UND. 0 0 40 0 32 Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro e 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela secretaria. UND. 0 40 10 0 33 CAMISETA MANGA LONGA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, em cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada UND. 300 100 100 0 34 JALECO EM BRIM TAM DIVERSOS UND. 200 100 0 35 CALCA EM BRIM TAM DIVERSOS UND. 200 50 50 0 3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 17/01/2024, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020. 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 023/2023, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2023. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco)



dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 023/2023. 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Sítio Novo (MA), 17 de Janeiro de 2024. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA Empresa CNPJ/MF nº: 29.872.242/0001-57

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: \$VvUo2htDd4s

ATA SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026 2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo - MA neste ato representada por sua Presidente/Pregoeira, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeada por meio da PORTARIA Nº 1.584/2023-GP, de 01 de Setembro de 2023, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2024 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 27/12/2023, Processo Administrativo nº 076/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 026/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. POR ÓRGÃO PARTICIPANTE QTD. POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE 1 PNEU 175/70 R13 UND 12 60 2 PNEU 195/55 R15 UND 12 60 3 PNEU 185/65 R15 UND 30 150 4 PNEU 205/75 R16 UND 24 120 5 PNEU 215/75 R17.5 UND 72 360 6 PNEU 225/75 R16 UND 12 60 7 PNEU 265/70 R16 UND 96 480 8 PNEU 275/80 R22.5 UND 72 360 9 PNEU 7.50-16 UND 24 120 10 PNEU 9.00-20 LISO UND 96 480 11 PNEU 10.00-20 LISO UND 30 150 12 PNEU 23.1-30 UND 6 30 13 PNEU 14.9-28 UND 6 30 14 PNEU 18.4-30 UND 12 60 15 PNEU 12.4-24 UND 12 60 16 PNEU 12.5/80-18 UND 8 40 17 PNEU 17.5-25 UND 24 120 18 PNEU 14.00-24 UND 24 120 19 CAMARA DE AR TR 13 UND 12 60 20 CAMARA DE AR KM 15 UND 30 150 21 CAMARA DE AR KM 16 UND 132 660 22 CAMARA DE AR 7.50-16 UND 24 120 23 CAMARA DE AR 12.5/80-18 UND 8 40 24 CAMARA DE AR 9.00-20 UND 96 480 25 CAMARA DE AR 10.00-20 UND 30 150 26 CAMARA DE AR 17.5-25 UND 24 120 27 CAMARA DE AR 14.9-28 UND 6 30 28 CAMARA DE AR 18.4-30 UND 12 60 29 PROTETOR ARO 20 UND 126 630 30 PROTETOR ARO 25 UND 24 120 31 PROTETOR ARO 24 UND 24 120 32 PROTETOR ARO 16 UND 24 120 2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta. PNEU ZERO LTDA ITEM DESCRIÇÃO



UND QTD. V. UNIT. V. TOTAL 1 PNEU 175/70 R13 UND 12 490,00 5.880,00 5 PNEU 215/75 R17.5 UND 72 1.320,00 95.040,00 6 PNEU 225/75 R16 UND 12 1.070,00 12.840,00 7 PNEU 265/70 R16 UND 96 1.240,00 119.040,00 8 PNEU 275/80 R22.5 UND 72 3.270,00 235.440,00 11 PNEU 10.00-20 LISO UND 30 2.565,00 76.950,00 16 PNEU 12.5/80-18 UND 8 3.020,00 24.160,00 17 PNEU 17.5-25 UND 24 8.090,00 194.160,00 19 CAMARA DE AR TR 13 UND 12 98,00 1.176,00 23 CAMARA DE AR 12.5/80-18 UND 8 273,00 2.184,00 25 CAMARA DE AR 10.00-20 UND 30 244,00 7.320,00 26 CAMARA DE AR 17.5-25 UND 24 830,00 19.920,00 29 PROTETOR ARO 20 UND 126 95,00 11.970,00 30 PROTETOR ARO 25 UND 24 195,00 4.680,00 TOTAL 810.760,00 E GONCALVES COMERCIO E SERVIÇOS ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. V. UNIT. V. TOTAL 2 PNEU 195/55 R15 UND 12 530,00 6.360,00 3 PNEU 185/65 R15 UND 30 525,00 15.750,00 4 PNEU 205/75 R16 UND 24 1.020,00 24.480,00 9 PNEU 7.50-16 UND 24 1.200,00 28.800,00 10 PNEU 9.00-20 LISO UND 96 2.190,00 210.240,00 12 PNEU 23.1-30 UND 6 10.500,00 63.000,00 13 PNEU 14.9-28 UND 6 5.600,00 33.600,00 14 PNEU 18.4-30 UND 12 8.100,00 97.200,00 15 PNEU 12.4-24 UND 12 3.800,00 45.600,00 18 PNEU 14.00-24 UND 24 6.100,00 146.400,00 20 CAMARA DE AR KM 15 UND 30 141,00 4.230,00 21 CAMARA DE AR KM 16 UND 132 160,00 21.120,00 22 CAMARA DE AR 7.50-16 UND 24 165,00 3.960,00 24 CAMARA DE AR 9.00-20 UND 96 240,00 23.040,00 27 CAMARA DE AR 14.9-28 UND 6 640,00 3.840,00 28 CAMARA DE AR 18.4-30 UND 12 830,00 9.960,00 31 PROTETOR ARO 24 UND 24 185,00 4.440,00 32 PROTETOR ARO 16 UND 24 72,00 1.728,00 TOTAL 743.748,00 TOTAL GERAL REGISTRADO 1.554.508,00 2.3. Dados dos fornecedores classificados CNPJ/MF nº: 18.335.071/0001-00 Razão Social: PNEU ZERO EIRELI Endereço: Rod BR 010 3441 Entroncamento Imperatriz - MA CEP: 65.913-460 Telefone: (99) 3071 - 2591 Fax: Endereço Eletrônico: pneuzeroitz@gmail.com Representante: Gustavo Henrique Chaves Messias RG nº 20340482002-7 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 035.275.793-03 CNPJ/MF nº: 38.203.366/0001-30 Razão Social: E GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS Endereço: Ave. Ferradura, nº 10, QD. 11-A, Cidade Nova, Davinópolis - MA CEP: 65.927-000 Telefone: (99) 3073 - 3532 Fax: Endereço Eletrônico: trevocom.representações@gmail.com Representante: Richardson Lima Cruz RG nº 000084743597-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 825.285.603-97 2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 2.5. Do quantitativo por órgão participante ITEM DESCRIÇÃO SEPLAN SEMED SEMUS SEDES 1 PNEU 175/70 R13 12 2 PNEU 195/55 R15 2 10 3 PNEU 185/65 R15 2 28 4 PNEU 205/75 R16 2 22 5 PNEU 215/75 R17.5 36 36 6 PNEU 225/75 R16 2 10 7 PNEU 265/70 R16 12 84 8 PNEU 275/80 R22.5 36 36 9 PNEU 7.50-16 2 22 10 PNEU 9.00-20 LISO 2 94 11 PNEU 10.00-20 LISO 30 12 PNEU 23.1-30 6 13 PNEU 14.9-28 6 14 PNEU 18.4-30 12 15 PNEU 12.4-24 12 16 PNEU 12.5/80-18 8 17 PNEU 17.5-25 24 18 PNEU 14.00-24 24 19 CAMARA DE AR TR 13 12 20 CAMARA DE AR KM 15 2 28 21 CAMARA DE AR KM 16 12 120 22 CAMARA DE AR 7.50-16 2 22 23 CAMARA DE AR 12.5/80-18 8 24 CAMARA DE AR 9.00-20 2 94 25 CAMARA DE AR 10.00-20 30 26 CAMARA DE AR 17.5-25 24 27 CAMARA DE AR 14.9-28 6 28 CAMARA DE AR 18.4-30 12 29 PROTETOR ARO 20 30 96 30 PROTETOR ARO 25 24 31 PROTETOR ARO 24 24 32 PROTETOR ARO 16 24 3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 25/01/2024, não podendo ser prorrogada. 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020. 5. DOS PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 026/2023, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 026/2023. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do



contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). 7. DAS CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 026/2023. 8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Sítio Novo (MA), 25 de Janeiro de 2024. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal PNEU ZERO EIRELI Gustavo Henrique Chaves Messias RG: 203404820027 GEJSPC-MA E GONCALVES COMERCIO E SERVIÇOS Richardson Lima Cruz RG: 000084743597-0 SSP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: \$LLUy/qdyekS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM - TOMADA DE PREÇOS - Nº 012/2023 - CPL.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2023 - CPL. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para A Reforma De Escolas Públicas Municipais Na Sede E Zona Rural Do Município De Sítio Novo - MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será acordo com o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R\$ 581.401,81 (quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos e um reais, oitenta e um centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO o objeto a empresa: CONSTRUCAO SERVICOS MIL LTDA CNPJ N °: 21.322.257/0001-30 Sítio Novo (MA),15 de Janeiro de 2024 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: \$T8rvs.mXmjC

HOM. - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2023

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 023/2023 – CPL (Sistema De Registro De Preços). OBJETO Aquisição eventual e futura de artigos de malharia da administração pública municipal AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/2002 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Municipal. VALOR TOTAL R\$ 2.139.310,00 (dois milhões, cento e trinta e nove mil, e trezentos e dez reais) Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, HOMOLOGO o objeto a empresa: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 29.872.242/0001-57 Sítio Novo (MA), 16 de Janeiro de 2024 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: \$he4KOJNTiZ



HOM. - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2023

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 026/2023 – Sistema de Registro de Preços. OBJETO Aquisição eventual e futura de material futura de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da administração pública municipal. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/2002 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 1.554.508,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e oito reais). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, HOMOLOGO o objeto as empresas: PNEU ZERO EIRELI (Itens nº 1, 5, 6, 7, 8, 11, 16, 17, 19, 23, 25, 26, 29, e 30), com o preço total proposto de 810.760,00 (oitocentos e dez mil e setecentos e sessenta reais); E GONCALVES COMERCIO E SERVIÇOS (Itens nº 2, 3, 4, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 24, 27, 28, 31 e 32), com o preço total proposto de R\$ 743.748,00 (setecentos e quarenta e três mil e setecentos e quarenta e oito reais). Sítio Novo (MA), 24 de Janeiro de 2024 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: \$Uh91gJd4IGZ

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023 – CPL.

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023 – CPL. CONTRATO: Nº 025/2024, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: CONSTRUÇÃO SERVICOS MIL LTDA, CNPJ/MF n.º 21.322.257/0001-30, estabelecida na Rua Rodovia MA 204, Nº 17, QUADRA1, NOVA CANAA, PACO DO LUMIAR- MA. Objeto: REFORMA DE ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data de assinatura deste, até 31/12/2024, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de R\$ 581.401,81 (quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos e um reais, oitenta e um centavos). Sítio Novo Maranhão, 17 de janeiro de 2024, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: bjhh1ftgmjl20240205170239





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA
Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

